成东软团发〔2024〕 15 号

关于选拔成都东软学院 2024 年青年马克思 主义者培养工程培训班学员的通知

各学院团委:

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神,以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引,贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想和关于教育的重要论述,落实《中长期青年发展规划(2016-2025年)》、落实共青团中央《共青团做好新时代青年人才培养工作的行动计划》(中青发〔2022〕 13 号)《关于深入实施青年马克思主义者培养工程的意见》(中青联发〔2020〕5号)及团省委等文件精神,扎实推进我校"青马工程"提质增效。校团委决定在 5 月中旬开展 2024 年青年马克思主义者培养工程培训班,相关事项通知如下:

一、培训主题

学习贯彻二十大 奋楫扬帆新征程

二、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜,深入学习宣传贯彻党的二十大精神,以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引,认真贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想和关于教育的重要论述,着眼党的事业薪火相传,着力为党培养和输送坚定的青年政治骨干,引领他们更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围,增进对党的政治认同、思想认同、情感认同,深刻领悟"两个确立"的决定性意义,增强"四个意识",坚定"四个自信",做到"两个维护";学习两会精神,坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导;坚持"一国两制"、推进祖国统一;坚持党为人民谋幸福、全心全意为人民服务;坚持新发展理念,推动高质量发展,努力成长为具有坚定的马克思主义信仰、德才兼备、全面发展的社会主义合格建设者和接班人。

三、培养目标

学习宣传贯彻党的二十大精神,以习近平新时代中国特色社会主义思想为行动指南,贯彻落实立德树人根本任务,通过持续深化改革和提质增效,着力强化思想引领、突出理论武装、注重实践导向,在遵循育人规律的前提下,不断创新形式、丰富内涵、强化师资、优化路径,构建科学完备的培育体系,全面提升学校大学生骨干培养质量,切实为党培养和输送一批具有忠诚的政治品格、浓厚的家国情怀、扎实的理论功底、突出的能力素质,忠恕任事、人品服众、敢于担当、甘于奉献的青年政治骨干。教育引导青年学生骨干牢记共青团作为党的助手和后备军的职责使命,自觉传承和弘扬伟大建党精神党、弘扬社会主义核心价值观,践行"请党放心、强国有我"的青春誓言,能动地发挥先锋模范

带头作用,团结引领广大青年听党话、跟党走,怀抱梦想又脚踏实地,敢想敢为又善作善成,做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代好青年,让青春在全面建设社会主义现代化国家的火热实践中绽放绚丽之花。

四、培训时间

2024年5月17日-5月19日

五、选拔条件

- (一)政治立场坚定,思想觉悟高,道德情操好,能自觉践行社会主义核心价值观;具有社会责任感、集体荣誉感,具有一定的影响力和模范带头作用,彰显"精勤博学,学以致用"的东软精神;具有一定的社会实践能力、组织协调能力、文字和语言表达能力。
- (二)品行端正,遵纪守法,身体健康,品学兼优,无违纪和无挂科记录,综合素质突出。能吃苦耐劳,踏实勤奋,作风优良,团结同学,乐于奉献,在学生中认可度较高。(在校期间成绩单,无处分证明等)
- (三)2021 级品学兼优的校院两级团学骨干,及成都东软学院"东软英才"培训班优秀学员。在学术科技、创新创业、文化体育、志愿服务等方面表现突出的优秀青年学生。(聘书或任命文件、获奖证书等)

六、培养体系

- (一)集中理论学习。主要内容为:以马克思主义中国化的最新理论成果为主,以学生干部素质、心理学等内容为辅。
 - (二)广泛开展实战锻炼。到红色革命纪念馆开展实地学习,

使广大同学在实践中获得锻炼,增加社会责任感。

- (三)培养和树立优秀青年典型。培养和树立学生身边可比 可学的先进典型,引导学生骨干学习先进、争当先进。
- (四)开展大学生素质拓展培训。组织开展素质拓展训练、参观交流活动,让学生学习生活经验、体验社会教育、形成正确的人际、情感,增强团队意识,提高心理素质,健全人格。

七、总结考核

- 1. 结业考核: 2024年5月, 学校结合出勤情况、综合表现、结业考试等情况开展结业考核。学员填写《学员考核登记表》参与总结考核, 其中课程学习完成不少于22学时, 可认定结业。学校统一举办结业仪式, 为合格学员颁发结业证书。
- 2. 评价反馈: 学员报名、参训及结业情况纳入所属推荐单位年度团学工作总结评优。学员个人参训及考核结业情况纳入团员评议、入党推优、学生骨干考核以及相应评奖评优工作考量。综合整体学习情况以及调查研究、实践锻炼、日常培养等重点任务完成情况,按照不高于15%的比例评选"优秀学员",颁发荣誉证书。

八、材料报送

请根据相关事项完成推选,务必于5月13日(星期一)前将2024年青年马克思主义者培养工程培训班学员推荐表(见附件)及相关佐证材料。发送至校团委官方邮箱(tuanwei@nsu.edu.cn),文件以"学号+姓名+2024年青年马克思主义者培养工程培训班"命名。

联系人:林越、钟川

联系电话: 15718066197、19382121547

电子邮箱: tuanwei@nsu.edu.cn

附件: 2024年青年马克思主义者培养工程培训班学员推荐表

共青团成都东软学院委员会 2024年4月26日

附件:

2024 年青年马克思主义者培养 工程培训班学员推荐表

学院:

姓名	性别		出生年月			
学 号		政治面貌			照	
专业班级		所属团队			片	
联系电话		担任职务				
个人自评						
获奖情况						
对"青马工程"培训班 的期待						
所在团委 推荐意见			盖章(签名	F.	月 日	